2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20.12.2022                                                                                                                       № 571
О внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.11.2022 № 534 «О принятии проекта бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.07.2019 № 107-НПА.

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.11.2022 № 534 «О принятии проекта бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении» следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Принять проект бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и утвердить его основные характеристики в первом чтении:

1) общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год в сумме 1 588 305 030,84 рублей, прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2024 год - в сумме 1 501 469 531,35 рублей и на 2025 год – в сумме 1 309 640 340,12 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год в сумме 1 611 305 030,84 рублей, на 2024 год - в сумме 1 501 469 531,35 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 14 752 000 рублей, и на 2025 год - в сумме 1 309 640 340,12 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 27 716 000 рублей;

3) размер дефицита бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год в сумме 23 000 000,0 рублей, на 2024 год - в сумме 0,0 рублей и на 2025 год – в сумме 0,0 рублей.»;
2) приложение 1 к решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

3) приложение 2 к решению изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

4) приложение 3 к решению изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                                 В.А. Шульга

Глава Лесозаводского городского округа                                                       К.Ф. Банцеев

	Приложение 1
к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 20.12.2022 № 571

	«Приложение 1

к бюджету Лесозаводского
городского округа на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025  годов в           первом чтении

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма, в рублях

	1
	2
	3

	987 01 02 00 00 04 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	42 563 000,00

	987 01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	42 563 000,00

	987 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	 0,00

	987 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19 563 000,00

	987 01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	0,00

	987 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19 563 000,00

	987 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	987 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-1 630 868 030,84

	987 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	      1 630 868 030,84

	Итого источников
	23 000 000,00

	Приложение 2

решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 20.12.2022 № 571

	«Приложение 2
к бюджету Лесозаводского

городского округа на 2023 год  и

плановый период 2024 и 2025  годов   в           первом чтении

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Лесозаводского  городского округа на плановый период 2024 и 2025 годов

	в рублях

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	987 01 02 00 00 04 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	43 063 000,00
	19 563 000,00

	987 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	85 626 000,00
	105 189 000,00

	987 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-42 563 000,00
	-85 626 000,00

	987 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-43 063 000,00
	-19 563 000,00

	987 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	987 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-43 063 000,00
	-19 563 000,00

	987 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	0,00

	987 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-1 587 095 531,35
	- 1 414 828 340,12

	987 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	1 587 095 531,35
	- 1 414 828 340,12

	Итого источников
	0,00
	0,00

	Приложение 3
решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 20.12.2022 № 571

	«Приложение 3
к бюджету Лесозаводского

городского округа на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025  годов в           первом чтении

	Объемы доходов бюджета Лесозаводского городского округа на 2023 год

	и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код дохода
	Наименование источника доходов
	Сумма, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	602 176 000,00
	590 043 000,00
	554 319 000,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	576 518 000,00
	564 686 000,00
	528 485 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	496 509 000,00
	483 967 000,00
	447 348 000,00

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	496 509 000,00
	483 967 000,00
	447 348 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	30 212 000,00
	30 212 000,00
	30 212 000,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	30 212 000,00
	30 212 000,00
	30 212 000,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	17 315 000,00
	17 722 000,00
	18 140 000,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 938 000,00
	3 003 000,00
	3 069 000,00

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	12 225 000,00
	12 567 000,00
	12 919 000,00

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2 152 000,00
	2 152 000,00
	2 152 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	26 452 000,00
	26 755 000,00
	26 755 000,00

	1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	7 552 000,00
	7 855 000,00
	7 855 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	18 900 000,00
	18 900 000,00
	18 900 000,00

	1 06 06032 04 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	9 900 000,00
	9 900 000,00
	9 900 000,00

	1 06 06042 04 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	9 000 000,00
	9 000 000,00
	9 000 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6 030 000,00
	6 030 000,00
	6 030 000,00

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	6 000 000,00
	6 000 000,00
	6 000 000,00

	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 658 000,00
	25 357 000,00
	25 834 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности
	17 576 000,00
	17 505 000,00
	17 410 000,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16 018 000,00
	16 018 000,00
	16 018 000,00

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	7 398 000,00
	7 398 000,00
	7 398 000,00

	1 11 05074 04 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	8 620 000,00
	8 620 000,00
	8 620 000,00

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 498 000,00
	1 427 000,00
	1 332 000,00

	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 498 000,00
	1 427 000,00
	1 332 000,00

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	260 000,00
	260 000,00
	260 000,00

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	260 000,00
	260 000,00
	260 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	422 000,00
	442 000,00
	464 000,00

	1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
	313 000,00
	333 000,00
	355 000,00

	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	109 000,00
	109 000,00
	109 000,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 100 000,00
	750 000,00
	1 200 000,00

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400 000,00
	50 000,00
	500 000,00

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	400 000,00
	50 000,00
	500 000,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4 100 000,00
	4 150 000,00
	4 200 000,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	2 200 000,00
	2 250 000,00
	2 300 000,00

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	22 000 000,00
	2 250 000,00
	2 300 000,00

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	2 200 000,00
	2 250 000,00
	2 300 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	986 129 030,84
	911 426 531,35
	755 321 340,12

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	986 129 030,84
	911 426 531,35
	755 321 340,12

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	335 291 897,84
	217 705 145,49
	28 142 843,26

	2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  Приморского края на социальные выплаты  молодым семьям для приобретения (строительства) стандартного жилья
	7 281 939,31
	7 765 376,81
	1 383 075,64

	2 02 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  Приморского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды
	23 145 666,82
	24 624 160,75
	0,00

	2 02 25243 04 0000 150
	Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	88 810 344,40
	135 013 867,35
	0,00

	2 02 25299 04 0000 150
	Софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
	411 178,23
	0,00
	0,00

	2 02 25750 04 0000 150
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0,00
	17 399 690,00
	0,00

	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии
	215 642 769,08
	32 902 050,58
	26 759 767 ,62

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований - итого
	621 704 133,00
	664 471 385,86
	697 928 496,86

	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	572 624 186,00
	605 860 027,86
	638 737 257,86

	2 02 30029 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
	11 491 623,00
	11 951 589,00
	12 426 637,00

	2 02 35120 04 0000 150
	Субвенциидля финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований Приморского края  государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции.
	7 968,00
	8 363,00
	7 448,00

	2 02 35304 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на  организацию  горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	31 313 150,00
	31 313 150,00
	31 313 150,00

	2 02 35930 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	3 028 921,00
	3 028 921,00
	3 028 921,00

	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	0,00
	8 944 320,00
	8 944 320,00

	2 02 36900 04 0000 150
	Единая субвенция
	2 516 984,00
	2 643 714,00
	2 749 462,00

	2 02 39999 04 0000 150
	Прочие субвенции
	721 301,00
	721 301,00
	721 301,00

	2 02 39999 04 0000 150
	Субвенции на реализацию полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств краевого бюджета
	721 301,00
	721 301,00
	721 301,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	29 133 000,00
	29 250 000,00
	29 250 000,00

	2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	29 133 000,00
	29 250 000,00
	29 250 000,00

	ВСЕГО:
	1 588 305 030,84
	1 501 469 531,35
	1 309 640 340,12